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Traktens föreningstidning Gårdsby-Sandsbro ges ut av 
Sandsbro AIK och Gårdsby sockenråd i Växjö kom-
mun. Bidrag till nästkommande nummer är välkomna 
till red@gardsby.se

Varje förening svarar själv för sina texter om ej annat 
anges. Sandsbro AIK svarar för övrig redaktionell text.
Redaktör och layout: Emilia Hjelmberg. 

Tips välkomna till red@gardsby.se

Ansvarig utgivare: Christer Jonasson.
Utgivare: Sandsbro AIK och Gårdsby sockenråd,
www.sandsbroaik.se - www.gardsby.se
Org.nr: 829500-7549 SAIK
Årgång 4, Växjö 2008

Traktens föreningstidning		  till alla i Gårdsby-Sandsbro

Redaktionen har ordet

Dags för ett nytt nummer av traktens eget blad, Gårdsby-Sandsbro, det 
första i år. Alla tidigare nummer hittar du under Publicerat på www.
gardsby.se.

Åk på utflykt i vår trakt på Gårdsbyrundan 2008. Till mångas glädje 
ordnar Gårdsby sockenråd en ny kultur- och hantverksrunda i vår! Där 
kan du möta lokala förmågor och se deras alster.

Gårdsby Säteri är en stor gård med lång historia. Där kommer det att 
bli ett generationsskifte i vår, och vi berättar om både dåtid och nutid i 
tidningen.

Är en nytändning på gång i hembygdsföreningen? Vid berättarkvällen 
i februari var det ”smock-fullt” i det nyrenoverade Café Ät-Gott vid 
rastplatsen vid Innaren (väg 23). Läs om framtidsmötet i hembygdsför-
eningen, och kom till årsmötet i mars.

Några andra föreningar berättar om sin verksamhet i detta nummer: 
dagis och fritids Trollbacken i Gårdsby om sin barnverksamhet, Gårdsby 
IK om kul och sund orientering, och PRO om sitt vårprogram.
Fler föreningar i trakten är välkomna att berätta om er verksamhet i 
denna tidning.

En ny del i tidningen från och med detta nummer är ”Din bild av Gårds-
by-trakten”, där du kan vara med. Har du en fin bild som berättar något 
om vår trakt, så skicka in den till redaktionen och berätta om bilden.

Till sist ett tack: Emilia Hjelmberg har producerat layout m.m. på 
sidorna i denna tidning, men slutar nu på SAIK. Vi tackar Emilia för det 
fina jobb hon gjort med tidningen, och önskar henne varmt lycka till i 
framtiden!

Redaktionen

Gå in på Gårdsby-sajten www.gardsby.se och rösta om vad du tycker 
om detta tidningsnummer. Varje datoradress kan rösta en gång.

Har du idéer eller material till föreningstidningen Gårdsby-Sandsbro, 
hör av dig till redaktionsgruppen: Nästa nummer kommer förhopp-
ningsvis ut strax före eller efter sommaren 

Välkomna att höra av er! Mer information hittar du på www.gardsby.se. 

red@gardsby.se

Toni Sjö 656 10
Ulla-Britt Schill 610 19
Jens Linder 615 41
Poul Kongstad 658 24

Nu är det dags…
Livet tar olika vändningar och mitt liv får en annan 
riktning nu. När denna tidning når er så har jag 
slutat som redaktör på denna tidning. Jag har nu 
över två års tid varit delaktig av produktionen av 
tidningen Gårdsby/Sandsbro. Det har verkligen 
varit en kul och innehållsrik resa. 

Jag började som ansvarig för Sandsbro AIK:s sidor 
och nu när jag slutar så har jag varit redaktör för 
hela tidningen ett bra tag. Jag har vid varje num-
mer slitit som ett djur för att färdigställa tidningen. 
Bland annat skulle deadline passas, bilder som 
skulle tas, skicka tidningsdokumentet till tryckeriet 
plus massor med annat som ska ställas i ordning 
innan den når er brevlåda. Det är verkligen mycket 
som man ska hålla reda på. För varje tidning som 
gjordes så fick jag med mig erfarenheter som jag 
kunde ha användning för nästa nummer Men 
eftersom jag tycker att detta är så roligt, så har det 
fungerat otroligt bra.

Jag vill tacka er läsare så mycket. Det har varit 
många som haft så mycket positivt att säga om 
tidningen. Det har varit till så stor glädje och det är 
då jag känner att jag har gjort ett bra jobb. Tack!

Jag vill även tacka er som har skrivit, fotograferat 
och hjälp till med att dela ut tidningen. Ni är guld 
värda. Utan er hade det inte varit den tidningen 
som den är idag. Tack!

Tack även till Redaktionsgruppen i Gårdsby för 
den tid som vi har jobbat ihop. Lycka till med 
arbetet framöver och jag hoppas att tidningen lever 
vidare i många år!!

Det är med stolthet som jag lämna över jobbet 
som redaktör för denna eminenta tidning till 
min efterträdare. Hej då och tack för denna tid!

Med vänlig hälsning

Emilia Hjelmberg
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Mörk måndagskväll. Rummet fylls med röster. 
Det står orienteringsträning på programmet. 
Vad är det?
Max, Daniel, Nina, Stina, Tommy, Matilda, 
Johan, Henrik vet. 
Henrik har gjort stjärnan och klippt den i 4 
delar. Del B se kartan. 

Max väljer A, Nina B. Alla ger vi oss ut i 
Sandsbro - kvällen letande efter reflexer. När 
Daniel hittat sina kontroller på del C och kom-
mer tillbaka tar han nästa del tills STJÄR-
NAN är klar. Ikväll ville vi veta hur länge vi 
sprungit eller joggat ner mot Toftasjön, bort till 
Brinkvallen etc. 

Daniel var jättesnabb på C-delen med 6 
minuter medan Matilda fixade den delen på ca 
8 min. Johan klarade B-delen på 6 min, Nina 
11 min, Max tog 7 ½ min för D-delen och 
Tommy drygt 5 min. Stina var ute och rörde 

på sig sammanlagt ca 30 min.
Sedan hade vi dricka, frukt och nötter och det 
viktiga snacket, samvaron . Du skulle vara 
med!

På spåret och Let´s dance.
Nu är det fredagskväll. Klockan är 18.30. I 
Sandsbro skolas gympasal börjar bollarna att 
spridas. Snart ljuder stimulerande joggnings-

musik och alla börja röra sig runt i salen. Nja 
inte alla, Erik och Lukas har tagit plats bakom 
målet. Vi är sådär 6- 66 år om man tittar i 
papperen.

Vi har musik som ger rytm och lust till rörelse. 
Precis som i let´s dance på TV, som någon ska 
titta på. Programledare är Anders och Sven . 
De får förslag från Louise, Johan, Josefin, ja 
från alla yngre. Så att vi gemensamt utmanar 
våra muskler och senor på lustfyllt sätt, och 

Ett par timmar ur orienteringsklubbens vardag
OL-STJÄRNAN visst känns det ibland dagen efter. 

Vi är på rätt träningsspår och kan hemkomna 
sätta oss i TV-fåtöljen och se slutet av ”På 
spåret” med gott samvete. 

Måndagar är alla välkomna till fd Tennisstu-
gan (som vi kallar Värendsstugan) på Däldvä-
gen  i Sandsbro: kl 18.00. Orientering ute.

Fredagar kl 18.30
Gympasalen, Sandsbro skola . Motion för alla.
Välkomna!

Kontakta gärna Margareta 070 – 622 15 81

1
2

3
4

S

Två duktiga ungdomar på stjärn-OL. 
Daniel och Matilda Svensson.

Sandrell, Lennartsson m.fl. på Let´s dance på fredagsträningen. Kul!

S=Värendsstugan (Tennisstugan), 1. Sten 2. Stakethörn 3. Hus SV 4. Träd

Text: Margareta Moqvist Foto: Ingvar Johnsson och Granqvist 

Föreningsinformation

Orienterarens livsstil 
- En samhällsekonomisk guldgruva. 
Den slutsatsen dras en stor studie publi-
cerad i höstas. 
Sant? I alla fall värt att pröva tex på 
orienteringsklubbens aktiviteter ? 

Studien menar att orienterare:
• Har ett bra fysiskt tillstånd
• Tränar tillräckligt för god hälsa 3 x 30 
min/vecka 
• Har normalvikt
• Är väldigt sällan sjuk
• Trivs bra på fritiden

Varför orientering, varför 
träning/motion ? 
Svaren är:
• Ger en speciell känsla av välbefinnande
• Vara frisk
• Skönt att få kroppen i rörelse
• Träffa och umgås med andra människor
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Vad gör vi på Trollbacken i Gårdsby?
Text och bild: Viktoria Holmström

Här kommer en hälsning med lite bilder från 
oss på Trollbacken. Under julhelgen hjälpte vår 
hyresvärd oss med att sätta upp 3 mellanväggar 
på förskolan; något som öppnat fler möjligheter 
till spännande lekar för barnen på Trollbacken. 
Så roligt det är med lite förändring! På den lilla 
avdelningen som kallas för ”småtrollen” har just 
terminens inskolningar av nya barn avklarats 
och vi får därför se fram emot att lära känna nya 
barn och föräldrar. De yngsta har redan hunnit 
med flera utedagar med egen fikamatsäck och 
spännande ”miniröris” på våningen ovanpå. 
Fritidsbarnen har varit flitiga med att göra skrid-
skoutflykter till isbanan i Åby.

Trollbackens egen nalle ”Valle” har åkt på en 
långresa och äntligen har barnen fått kort från 
hans resa. Valle är ute på en bokstavsresa för att 

samla bokstäver. Men yrvädret Ylva blåste bort alla de bokstäver 
som Valle samlat, så nu letar han efter djur som börjar på 
olika bokstäver. Tim var det första barnet som fick en vykort 
från Valle hem till sin brevlåda. Tims kort föreställde fisken 
TORSK. Den börjar ju på samma bokstav som Tim! På bil-
derna kan man se några av bergstrollen måla bokstaven ”T”

Den 30 januari rullade Trollbackens svarta minibuss iväg på nya äventyr. Denna gång 
gick resan mot filmstaden. Här fick barnen slå sig ner i biosalongen och titta på Eva 
Erikssons ”Tecknade pärlor” Precis som vanligt var detta en uppskattad utflykt.

Gårdsby-Sandsbro PRO avslutar år 2007 med julbuffé 
på Villa Vik. 2008 års första möte den 25/1 hälsades 3 
nya medlemmar välkomna. Ordf. läste protokoll från 
KPR, och distrikt, PRO Riks om en verksamhetsplan 
2008-2012 som ligger till grund för verksamheten under 
kongressperioden 2008-2012. Val av ombud till PRO 
Kronoberg årsmöte. Efter kaffe och lottdragning 
underhöll Mona G med sina ”Goa låtar”. Mötet avslutades 
och ordf. hälsade välkommen till nästa möte den 29/2 
som är årsmöte.

Styrelsen har sänt inbjudan till 18st som fyller 65 år 
första halvåret 2008.

Program våren 2008-02-07 
Medlemsmöten hålls i Församlingshemmet kl 14.00

28/3	 Underhållning: Åge Appeltoft, dragspel
25/4	 Underhållning: Lars-Erik Malmqvist visar bilder.

Aktiviteter
Gymnastik: 
Tisdagar kl 14.00 lokal MHF-stugan.
Ledare Laila Malmqvist, tel 651 67 eller 073-8035954, 
börjar 8 jan.

Studiecirkeln: Måndagar kl 14.00 i samlingslokalen 
Fyllerydsv 44, ledare Ingrid Schill 65080, börjar 4 febr

Sopplunch: Varannan torsdag kl 12.00 i samlingslokalen 
Fyllerydsv 44. Ingrid Schill 65080 börjar 7 februari

Styrelsen hälsar välkommen!

PRO Gårdsby-Sandsbro
Text: Lennart Holm

Föreningsinformation

Gårdsby Sågverk
• Legosågning - vi sågar dina stockar
• Vi sågar och hyvlar de dimensioner ni vill ha
• Vi säljer färdigt sågat och hyvlat virke
Öppet vardagar 7-16 i Gårdsby.  
Björn 070 - 626 41 02
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Den 16 januari hade hembygdsföreningens 
styrelse bjudit in till en samtalskväll om 
hembygdföreningens framtid. Ett tjugotal 
personer slöt upp vid detta framtidsmöte där 
stora och små idéer framfördes.

Tiderna är annorlunda än 1952 då hem-
bygdsföreningen grundades vilket gör att 
vi måste hitta nya former för hembygdsför-
eningen samtidigt som vi har ansvaret för 
hembygdsgården Hoppet och alla samlingar 
av saker från äldre tid i Gårdsby socken.
Det som inte har förändrats är att en fören-
ing behöver både livaktiga medlemmar och 
en styrelse som leder föreningens arbete. 
Under senare tid har vi haft svårt att finna 
någon som har varit beredd att ta på sig ord-
förandeskapet vilket medför att föreningen 
inte blivit så livaktig som vi önskar.

Text: Jens Linder

Hembygdsföreningen – en förening med en framtid!
Ett förslag som framför-
des av att dela på ansvaret 
för hembygdsföreningen i 
en byggnadsgrupp och en 
verksamhetsgrupp. 
Förhoppningsvis finns det 
en grupp personer som 
skulle tycka att det är både 
roligt och intressant att 
vårda våra byggnader och 
kanske samtidigt lära sig 
mer om äldre tiders hant-
verk och byggnadstradi-
tioner. Att lära sig bygga 
en smålandsgärdsgård 
samtidigt som Hoppet får 
en tomtmarkering och av-
gränsning kan vara att förena nytta med nöje.

Parallellt med byggnadsgruppen skulle det 
finnas en verksamhetsgrupp som planerar för 
verksamhet, gör ett terminsprogram med ett 
antal träffar med varierande ämnen. Exempel 
på ämnen kan vara både lokalhistoria som 
allmän historia kring livet förr och nu.

Har du tips och idéer om framtida verksam-
het eller vill du engagera dig i hembygds-
föreningen? Hör gärna av dig till valbered-
ningen Tore Johansson, tfn 612 13, eller 
Poul Kongstad, tfn 658 24.

I början av februari anordnades en berät-
tarkväll på café Ät Gott vid Innaren. Det 
var Hembygdsföreningens nya satsning 

Berättarkväll på Ät Gott
Text och bild: Toni Sjö

att variera lokalen för sådana här evene-
mang. Och det blev lyckat: Caféet fylldes 
till sista plats och när kaffet och fastlags-
bullen avnjutits började berättarkungen 
själv, Kjell Gustavsson, att redogöra för 
de lokala mystifikationer som ju finns i 
stor omfattning just i Norra Åreda. Flera 
andra avlöste berättandet, 
och här blandades skrö-
nor och osannolika hände 
med intressanta historiska 
berättelser. Så hade till 
exempel Manne Anders-
son med sig en skjutstav-
la från Nottebäck som 
han berättade om, och 
Erik Wallette mindes 
Stojby på 20-30-talet. Det 
framfördes en del mycket 

grovkorniga berättelser så det var ju tur 
att inte några barn hade hittat hit!

Med hänsyn till den imponerande uppslut-
ningen på berättarkvällen lovade Kjell, att 
det säkert kommer fler liknande tillfällen.

Härmed kallas också alla medlemmar 
i Gårdsby sockens hembygdsförening 
till årsmöte i Gårdsby församlingshem 
söndagen 30/3 kl 17.00

Stugan på Arnö, som vårdas av Hembygdsföreningen.

Ett av husen på hembygdsföreningen 
Hoppet – Linbastan.

En riktig hästkarl, 
Holger Karlsson 
på hembygds-
föreningens 
Hoppet 2002 
– tema hästar.

Föreningsinformation
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SAIKEN
S e n a s t e  n y t t  f r å n  S a n d s b r o  A I K

Anläggning och skötsel av utemiljöer
Försäljning av matjord, sand, täckbark, gräs och betongplattor

Träd- och Buskbeskärning
Snöröjning – Upptagande sopmaskiner – hjullastare och minigrävare

info@tradgardstjanstab.se – www.tradgardstjanstab.se
0470-156 00 Bävervägen 1, 352 45 VÄXJÖ Deltavägen 10. Norremark Växjö. Tel 0470 - 61480

Öppet: Vard 10 – 18, Lör 10 – 16, Sön 12 – 16

- när service och kvalitet känns viktigt -

Ett informationsbrev från Sandsbro AIK

Sandsbro AIK

www.sandsbroaik.se

Lite mer än en vanlig idrottsförening
Sandsbro AIK

Hej igen alla Sandsbrobor!
Detta lär vara den varmaste vintern på 250 år och kan väl knappast 
kallas vinter men nu går det fort till våren. 
Har ni tagit en promenad förbi Norremarksplanerna så vet ni att 
arbetet pågår för fullt och vi ser fram emot färdigställandet av 
konstgräsplanen. 
Vårt friskvårdscafé på torsdagsförmiddagarna är uppskattat, 
välkommen Du också, vi startar våra träffar kl 9.30
Årets medlemsavgifter är på gång att faktureras och medlemsanta-
let är stadigt ca 1.200. Vi hälsar alla både nya och gamla Sandsbro-
bor välkomna som medlemmar och hoppas att det finns någon av våra 
aktiviteter som lockar.
Vi hoppas också att det finns fler villiga och engagerade ledare till 
våra motionsgrupper, fotbollslag och sektioner. Du som vill hjälpa 
till är välkommen att kontakta kansliet på tfn 615 95.
Vi ses på Sandavi!

Christer Jonasson
Ordförande
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Rådjursvägen 10
352 45 Växjö

Tel. 0470- 166 00

www.fameroindustri.se

ReeCept i Hovet 
Storgatan 59 i Hovmantorp

0731-40 81 66 
evaohrbom@reecept.se

www.reecept.com

Ont i nacke, axlar, rygg, ben eller knän?
Varför inte prova den unika metoden 
ReeCept som ger speciellt goda effekter 
vid idrottsskador, frakturer samt rent 
allmänna led- och muskelbesvär.
Har du frågor eller vill boka tid. 

Välkommen att kontakta oss! 

Juristbyrån
Johan Isaksson

● Arvsrätt
● Familjerätt
● Fastighetsrätt

Kronobergsgatan 2, Växjö
0470-70 07 36

Storgatan 76, Tingsryd
0477-541 50

Mobil: 0733-38 58 03
E-post: johanisaksson@vax.fb-revision.se

● Affärsjuridik
● Skattefrågor
● Generationsskiften

Sandsbro AIK

www.sandsbroaik.se

Nu är det dags för en ny säsong med 
seniorlaget. Ser framemot ytterliggare en 
säsong med truppen då det är en fantastisk 
stämning och gemenskap i laget. Förra 
året var lyckat, men där vi tyvärr föll i 
kvalet till div. 3. Laget gjorde en bra sä-
song och det var kul att se hur våra unga 
spelare tog för sig på ett härligt sätt. Det 
som saknades var rutin och det märktes 
tydligast i kvalspelet. Vi har till årets 
säsong behållit stommen i laget och det är 
egentligen bara Daniel Lindström som vi 
tappat ifrån förra årets stomme. 

Vi har i nuläget fått in ett gäng nya spelare 
som kommer att ge lite extra konkurrens 
om platserna i startelvan. De som tillkom-
mit är:
Alhassan Sillah – Forward som har 
meriter från div.2 spel och som kommer 
att ställa till mycket bekymmer för våra 
motståndare med sin snabbhet och obe-
räkneliga spelstil.
Thomas Paulsson – Mittfältare som 
spelat några säsonger i Norra. Han är en 
duktig två-vägsspelare som kommer att 
ge extra stadga åt vårt mittfält med sin 
pondus och ledaregenskaper.
Dev Isaksson – Mittfältare från Växjö 
BK. Han är en smart spelare som är duk-
tig med bollen och har ett kvickt steg.

Mirza Kazic – Mittfältare/back som gör 
comeback. Han är klok spelare som spelar 
enkelt och behärskat.
David Hallberg – Mittfältare/forward 
från IFK Västervik. Han är en snabb spe-
lare med god speluppfattning. I-dagsläget 
rehabtränar han efter en ljumskoperation.

Vi har även lyft upp Rasmus Bastrup, 
Jakob Nergård och Oskar Solvemark från 
P-91. De kommer att få en bra träning 
som förhoppningsvis kommer att utveckla 
dem på ett bra sätt.

Det ser spännande ut och vi siktar givetvis 
på vara med att fightas i toppen i år igen. 
Vi ska dock vara medvetna att det kom-
mer bli tufft och det kommer att krävas 
ett hårt jobb på varenda träning och match 
under året om vi ska lyckas. Det är väldigt 
kul att vi behåller så många spelare från 
förra säsongen, då det behövs kontinuitet 
om man ska lyckas att bli framgångsrika 
på längre sikt. 

Vi ska göra allt för att det ska bli en 
framgångsrik säsong, hoppas att ni publik 
också ställer upp och stöttar våra killar. 
Det är de definitivt värda.

Med vänlig hälsning
Christian Stridh

  1. Håkan Ström
  2. Oskar Wijk
  3. Tobias Karlsson
  4. Anton Wijk
  5. Mirza Kazic
  6. Andreas Gustafsson
  7. Dev Anand Isaksson
  8. Linus Pettersson
  9. AlHassan Sillah
10. Tobias Frejfors
11. Linus Riedel
12. Emanuel Nergård
13. Henrik Nordfält
14. Andreas Karlsson
15. Thomas Paulsson
16. Daniel Herbertsson
17. Peter Håkansson
18. David Hallberg
19. Jonas Nilsson
20. Andreas Emilsson
21. Kim Fransson
22. Martin Wiktorsson
23. Andreas Magnusson
24. Rasmus Bastrup
25. Jacob Nergård
26. Oskar Solvemark
27. Andreas Källman A

Christian Stridh - Tränare
Milan Mileusnic - Ass tränare/
                                Mv-tränare
Mikael Solvemark - Ass tränare/
                                 B-lagscoach
Marcus Royson - Sjukgymnast

Årets truppInför säsongen 2008
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Sandsbro AIK

Det lilla kontoret
med de STORA

resurserna!

0470-72 21 20

www.bilsport-mc.com



0470-201 25

Norremark
öppet för dig 7-22 alla dagar

Barnvagnsbutiken

Smedjegatan 14 (f.d. Jysk), Växjö, Tel 0470-484 99
Öppet: Mån - Fre 10 - 18 Lör 10 - 14

 Brio Emmaljunga  BabyBjörn  Akta-Graco

Sveaskog stödjer 
svensk orientering. 
Vad gör vi mer?
Sveaskogs vision är att vara främst 
på att utveckla skogens värden. 
Skogens värden handlar om 
ekonomsk tillväxt och avkastning. 
Men också om biologisk mångfald 
och om rika naturupplevelser, som 
t ex orientering i 
skog och mark.

Lasses Plåt
070-542 84 23

Åkervägen 15c
352 49 Växjö



Ekströms Färghus Smedjegatan 24   352 46  VÄXJÖ 0470-707470
www.ekstromsfarghus.se

 
 Deltavägen 10, Norremark i Växjö

 Tel: 0470-365 10

 Vi finns även i Alvesta & Ljungby

Ditt McDonald´s
på 

Norremark
och 

Samarkand 

Arabygatan 76, Växjö. Tel 0470-205 43



�www.sandsbroaik.se

Sandsbro AIK

www.markis-miljo.se
Öppet: Må- Fre 12- 18

Lördagar i säsong 10- 14
Reservation för ändringar

- en trygg och 
nära värd

www.vidingehem.se

tfn 0470-70 17 70

HSB Sydost
Box 52, 351 03 Växjö
Besök: Kungvägen 19

0470-72 30 80
www.hsb.se/sydost

Sandsbro Servicehall

Bilverkstad
Öppettider:

Mån- Tors: 07.00- 16.30
Fre: 07.00- 13.00

Gränsvägen 2 352 49 Växjö
Telefon: 0470- 633 33

PR Active AB
Mörners väg 102
352 46 Växjö

www.practive.se
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DELTAGARE
1. Jan-Åke Eriksson, Sandsbro
Träslöjd, svarvade alster
Vägbekrivning: Från Toftastrand ta 
Hällkistevägen mot Kyrkans sommar-
hem, tag höger till Lövängsvägen 11.

2. Catarina D. Lundberg, Sands-
bro
Lapptäcken, smycken
Plats ej klar vid pressläggning (se 
www.gardsby.se)

3. Anneli Karlsson, Sandsbro
Lapptäcken
Plats ej klar vid pressläggning (se 
www.gardsby.se)

4. Bodil Hörlén, Tofta
Textil konst
 Vägbeskrivning: Väg 23, 2 km norr 
om Sandsbro, strax före Gårdsbyvä-
gen,  till höger  Sjögårdsvägen, ca 500 
m, nr 12

5. Toni Sjö, Tofta
Naturmåleri i olja och akryl 
Vägbeskrivning: Från väg 23 mot 
”Gårdsby 3”, efter 100 m ligger 
Hagäng på vänster sida

6. Kurt Hermansson, Stojby
Konst i järn och trä
Vägbeskrivning: Rottnevägen, 1:a 
avtagsv. Mot Stojby, till vänster mot 
Dalåkra, 100 m

7. Mona Hagström, Stojby
Textila bilder, akvarell
Vägbeskrivning: Se ovan

8. Masiza Gowenius, Gårdsby
Möbelsnickeri
Vägbeskrivning: Från Gårdsby Säteri 
mot kyrkan 100 m, höger 100 m Hant-
verkshuset.

9. Peder Gowenius, Gårdsby
Måleri
Hantverkshuset, Gårdsby, se ovan!
10. Katarina Ersson, Gårdsby
Keramik
Hantverkshuset, Gårdsby, se ovan!

11. Åsa Hermansson, Gårdsby
Målning, tryck, skulptur, se www.
miart.net
Hantverkshuset, Gårdsby, se ovan!

12. Anders Petson, Gårdsby
Träalster
Hantverkshuset, Gårdsby, se ovan!

13. Gunnel Åberg, Gårdsby
Textila applikationer, smycken
Hantverkshuset, Gårdsby, se ovan!

14. Marita Midénius, Kyrkeryd
Keramik, tavlor
Vägbeskrivning: väg 23 till N Åreda, 
höger mot S Åreda, 4 km Kyrkeryd, 1:
a höger sida

OBS! Är du intresserad av 
att också ställa ut, kontakta 
snarast Toni Sjö 656 10, 
Poul Kongstad 658 24 eller 
red@gardsby.se

Lördagen 19:e april och sön-
dagen 20:e april kl 11-17. 

Missa inte samlingsutställningen på 
Toftastrand Hotell och Konditori 
från 11:e april. 

Där kan du få kartor över 
utställare och sevärdheter. 

Se också www.gardsby.se

Titta efter blågula koner vid 
utställarna!

NY KULTURRUNDA I GÅRDSBY 2008!
Gårdsby Sockenråd

Vi följer upp succén från ifjol med konst-, hantverks- och naturutflykt i Gårdsby. 
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1. Jan-Åke Eriksson, Tofta
2. Gunnel Åberg, Norra Åreda
3. Toni Sjö,Tofta
4. Mona Hagström, Stojby 
5. Kurt Hermansson, Stojby 
6. Bodil Hörlén, Tofta
7. Marita Midénius, Kyrkeryd
8. Anders Petson, Norra Åreda

1 2

3

4

5

6

7 8

Gårdsby Sockenråd

Ett smakprov på utställarnas alster
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Ät Gott, Skratta mycket, Lev Länge lå-
ter ju väldigt positivt. Det är Matilda och  
Martin Ludvigsson-Wallette som myntar 
detta, inte bara så där i förbigående, utan 
uttrycket är namnet på deras nya spän-
nande projekt – caféet utmed väg 23 vid 
Innarens strand. 

I april i fjol övertog det unga paret kios-
ken vid Innaren och efter ett par månaders 
renovering öppnade de sin kaférörelse 
i nya fräscha lokaler. Många som pas-
serat rastplatsen har säkert njutit av vyn 
mot Innaren, särskilt vid solnedgång. 
Åtskilliga resenärer stannar också till på 
parkeringen intill sjön.

Det var nu inte vid ett sådant här soligt 
tillfälle jag besökte caféet, utan under en 
disig och regnig februaridag. Innanför 
dörrarna möttes jag av sprakande brasa 
och levande ljus och kunde slå mig ner 
vid panoramafönstret med storslagen vy 
över den råkalla Innaren. Då kändes det 
extra skönt inne med värmen som spreds 
från såväl personal som kamin.

Konceptet som Matilda och Martin satsar 
på är lokalt och ekologiskt odlade råvaror. 
På caféets meny finns hemgjorda pajer 
och alla möjliga sorters smörgåsar, men 
också sallader och så förstås den egna 
smörgåstårtan. Den har redan hunnit 
bli väldigt uppskattad, inte minst som 
avhämtad kalasmat. Till kaffet finns också 
många godsaker att välja mellan.

Med sitt utbud av 
lite läckrare mat 
vänder sig caféet 
inte bara till trafi-
kanter som behöver 
något att äta på 
vägen, utan man 
hoppas även att 
lokalbefolkningen 
och växjöbor skall 
hitta hit som ett 
utflyktsmål. 

Ägarparet Matilda 
och Martin kommer 
från Växjö respek-
tive Sandsbro och 
bor nu i Sevedstorp 
utanför Braås. Med 

den lokala förankringen 
har de säkert goda förut-

sättningar att lyckas med sina föresatser 
att göra ”Ät Gott” till ett njutbart och 
avkopplande ställe

Personligen tycker jag att det är välgörande 
med ett svenskt namn på serveringen och på 
uttrycket ”Ät Gott Hemma”, i stället för det 
vanligtvis förekommande ”catering”.

Det finns planer framåt sommaren på både 
lokala utställningar och musikkvällar. En 

Ät Gott – med sjöutsikt!
Text och bild: Toni Sjö

liten lanthandel kanske också får plats i 
framtiden?
Det är bara för Matilda och Martin 
att hoppas på att Glasriket-besökare, 
rastande bilister och folk från trakten 
gynnar deras ”gourmetställe”.

Panoramavy från caféet

Matilda med en läcker smörgåstårta

 Martin håller det varmt

Gårdsby Sockenråd
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En berättelse om en gård och tre generationer 
Gowenius.

Gårdsby Säteri nämns redan på 1600-talet. 
Huvudbyggnaden som du ser på sidan 1 
byggdes ca 1750 och flyglarna 1815. Gården 
ägdes då av familjen Rappe som även byggde 
vägar och täckdikade hela jordbruket. Han 
var dessutom den som introducerade socker-
betan i Sverige.

Nästa period av vikt var under familjen Schander 
som byggde den nuvarande gamla ladugårds-
byggnaden, med nästan 3000 m2 takyta. Detta 
var med säkerhet en av Sveriges dåtida största 
ladugårdsbygge och byggdes 1867, alltså för 140 
år sedan.

Den världsberömda operasångerskan Kristina 
Nilsson köpte gården till sin brorson Johan-
nes Nilsson. Eftersom Johannes inte kunde så 
mycket om jord och skogsbruk samt tyckte 
mycket om att leva i ”sus och dus” så blev det 
konkurs. Gårdsby har aldrig ägts av mer än en 
generation.

1935 kom en man och tittade på Gårdsby Säteri, 
vilket ägdes av Smålandsbanken efter Johannes 
Nilssons konkurs i början på trettiotalet, mannen 
var Kurt Gowenius född och uppvuxen i Luleå. 
Fadern var en välbärgad grosshandlare men trots 
detta fick inte sonen Kurt någonting utan betalade 
sina akademiska studier vid Alnarp själv. Han ar-
betade som förvaltare på stora gårdar i sydsverige 
och hamnade till slut som förvaltare på Almnäs 
bruk utanför Hjo i Västergötland.

Godsägaren på Almnäs var gift med en ung 
vacker kvinna som hade kommit till Sverige 
under första världskriget. Paret hade två barn. 
Plötsligt avled godsägaren och där stod unga frun 
på Almnäs ensam med två små barn. Förvaltaren 
på godset blev nu ett stort stöd för den unga kvin-
nan och så gick det som det brukar gå… tycke 
uppstod mellan de unga tu.

Förvaltare Kurt Gowenius hade på somma-
ren 1935, tillsammans med en god vän, köpt 
Gårdsby Säteri för 280,000:- kr., en svindlande 
summa på den tiden och ett halvår senare kom 
unga frun från Almnäs till Gårdsby. Paret gifte 
sig i Gårdsby kyrka nyårsafton 1935. Namnet 
blev nu godsägarfru Eva-Marianne Gowenius på 
Gårdsby.
Nya frun på Gårdsby visade sig vara en kreativ 
kvinna. Med hjälp av en präst från Staffanstorp 
startade hon det som nu kallas Lutherhjälpen och 
av bara farten samlade Eva in pengar till ett hem 

GÅRDSBY SÄTERI
Text och bild: Sven Schill

för kvinnor och 
barn som var på 
flykt från gamla 
Östtyskland. 
Något år efter 
krigsslutet gick en 
järnvägstransport 
med förmodli-
gen det första 
färdigmonterade 
hus från Åseda till 
Uelzen i Tyskland. 
Detta mödrahem 
var i bruk fram till 
1958, men huset 
står ännu kvar.

Godsägare Kurt Gowenius var också en kreativ 
man.. Han reparerade hus, ladugård och uthus. 
Han odlade en viss sort potatis på en speciell 
mark, samtidigt förbjöd han grannbönderna 
att odla potatis (smittorisk) men de fick hämta 
matpotatis gratis hos Gowenius.
På Säteriet fanns mycket folk anställt. Med hjälp 
av f.d. finansminister Gunnar Sträng och facket 
avskedades alla och sedan återanställdes de som 
verkligen behövdes. De första som anställdes 
var en snickare och en smed. Kurt Gowenius var 
tidigt ute med rationalisering. Linberedningen i 
Växjö var Gowenius också med och startade. 
 
Äktenskapet mellan Eva och Kurt blev lyckligt 
och 1936 föddes första barnet en pojke som fick 
namnet Peder, sen föddes Jan -41 och så lillkillen 
Mikael -47.

Peder ville inte jobba med jordbruk. Efter 
realexamen blev det konstfack i Stockholm, där 
träffade han Ulla som blev hans livskamrat. Efter 
konstfack reste båda till Afrika och jobbade med 
hjälparbete. Ulla och Peder startade textilindustri 
så kvinnorna fick utbildning och arbete.
I Afrika födde Ulla två pojkar: Masiza och Pule. I 
Afrika stannade Ulla och Peder i 16 år.
När dom kom hem arbetade Peder som bildlära-
re och Ulla som textilkonstnärinna. Ulla har gjort 
den fina kormattan i Växjö Domkyrka bland 
annat. Sista arbetet blev ett vackert bårtäcke åt 
Gårdsby Kyrka, tyvärr var det Ulla själv som fick 
använda det först.

Jan och Mikael däremot kom in i jordbruket efter 
hand. Redan -64 arrenderade Jan gården och 
byggde om ladugården. 1969 började Mikael 
arbeta åt sin far i skogen (det står fortfarande 
”skogsarbetare” i telefonkatalogen). 1973 blev 
han kompanjon med Jan och samma år gifte 
Mikael sig med Margaretha.

1987 renoverades alla bostadshus.

1991 gifte Jan sig med Monica och fick dottern 
Charlotte ”på köpet”.

1998 byggde Jan och Mikael ny ladugård en 
investering på 5 miljoner, men så var det en av de 
modernaste i Sverige.

2006 monterades två mjölkrobotar in för tre 
miljoner.

2008 säljs alla djur. Varför?? Jo, Mikaels rygg 
är slut. Efter tre operationer är det stor risk för 
steloperation och ett liv i rullstol om han fortsät-
ter att arbeta. Dessutom är ju Janne pensionär. 
Nu blir det att överlämna gården till nästa 
generation.

Man kan undra varför Gårdsby Säteri går in i 
tredje generationen utan konkurs. Jag tror jag 
vet svaret: har man kunskap, arbetsvilja, hälsan 
och en bra fru så ordnar sig allting. TACK alla 
Goveniusar, ni har betytt oerhört mycket för 
Gårdsby socken.

Jan Gowenius

Margareta och Mikael Gowenius

Gårdsby Sockenråd
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När stormen Tuva börjat klinga av 
sitter vi i Masiza Gowenius trivsamma 
kök och pratar framtid. Under våren 
blir det förändringar på den stora 
gården i Gårdsby, säteriet. Idag en stor 
gård med ca 15 kvadratkilometer skog, 
stor djurbesättning, sågverk och torp. 
Men nu stundar delvis nya tider.

Två framgångsrika Gowenius, brö-
derna Jan och Mikael, lämnar gradvis 
säteriets verksamhet under våren, och 
tre unga i nästa generation tar över och 
formar säteriets fortsatta drift. De är 
Masiza Gowenius, Pule Gowenius och 
Charlotte Arnasson.

Blir det förändringar? Förblir land-
skapet öppet, undrar vi. Det blir ja 
på båda frågorna svarar Masiza, som 
berättar om planerna. Den största 
förändringen i början blir nog att alla 
mjölkkor säljs på auktion i Gårdsby 
i mars! I vår vision ingår att fortsätta 
med betesdjur på Gårdsby, mer för ett 
öppet landskap än lönsamhet, säger 
Masiza. (Jag andas ut lite, för jag såg 
en stund för mig skogen stå tät överallt 
i Gårdsby om ett antal år...)

Varför allt detta just nu? Det är naturligt 
att generationsskiftet sker nu när Jan går 
i pension och Mikael tyvärr fått stora 
problem med ryggen efter alla år med 
tungt skogsarbete. När Masiza, Pule och 
Charlotte tar över Gårdsby Säteri har 
de alla redan fullt upp - Masiza med sitt 
möbelsnickeri, Pule med skogen och 
Charlotte med företaget Semex i Sverige 
och Finland. Men tillsammans, och - tack 
och lov - två anställda, ska de driva gård, 
skog och sågverk vidare.

Mjölk svårt idag
För det öppna landskapet i Gårdsbytrak-
ten, som håller riksklass och är ett 
populärt utflytsområde, kommer Gårdsby 
säteri att fortsätta med betesdjur, men med 
köttproduktion som ny inriktning.

Gårdsby har haft mjölkproduktion sedan 
mitten av 80-talet, då man började impor-
tera kalvar från England. Resultaten har 
varit mycket fina, och Gårdsby-Holstein 
har blivit känt för fina kor som mjölkar 
mycket. 

Mjölkpriserna har stigit på sistone, men 
det har också foderpriserna. Så nu går det 
inte längre att driva mjölkproduktionen 
med lönsamhet längre. Dessutom har 
en stor investering i en mjölkningsrobot 
inte fungerat som det var tänkt – och då 
behövs ”för mycket” folk för att det ska 
löna sig nu för tiden.

Gårdsby har varit mycket framgångsrika 
pionjärer i Sverige med att avla fram kor 
som både mjölkar bra och ”håller” länge 
–  2-3 gånger längre än en ”vanlig” ko! 
Sen har många andra följt efter. Nu kan 
man någon gång då och då uppnå ”dröm-
gränsen” 100 ton mjölk för en ko under 
sin livstid.

Sågverket i Gårdsby
Säteriet sågar och hyvlar en del av sin 
skog, och säljer trävirke vid sågen i 
Gårdsby. En anställd, Björn, sköter såg 
och hyvleri, och det går bra att köpa 
trävirke vid sågen. Det går också bra att 
komma och få några enstaka träd uppså-
gade, t ex om de blåst ner.

Men sågverket vill mer inrikta sig på be-
ställningar i förväg, för då kan kunderna få 
precis de dimensioner som behövs. Något 
som är bra vid renoveringar då det inte alltid 

Text och bild: Poul Kongstad
Generationsskifte på Gårdsby

är standardmått. Bäst är det om man säger 
till 2-3 månader före en renovering för att få 
bästa kvalitet. 

Tankar om nya verksamheter
Idag är Gårdsby känt för fina mjölkkor, sin 
skog och sågverk, sin fina bymiljö m m. 
Dessutom hyr man ut ett antal torp. Mycket 
av detta vill Masiza, Pule och Charlotte 
driva vidare, men även utveckla.

Några nya idéer som man för tillfället bollar, 
kan bli verklighet de närmaste åren. 
Några exempel:

Hästar: 
Det är möjligt att inreda hästboxar i den 
stora ladugården, och kanske skulle även 
logi eller hästresor kunna komplettera den 
verksamheten

Pellets för uppvärmning: 
Har man sågverk och hyvleri har man även 
material till att pressa pellets. I så fall kan 
pelletseldare i vår trakt enkelt köpa närpro-
ducerade pellets

Verkstadsplatser och småindustri: 
Den stora ladugården skulle även kunna ha 
plats där intresserade kan hyra in sig för att 
inreda verkstadsplatser eller andra liknande 
verksamheter

Pule, Charlotte och Masiza som tar över Gårdsby Säteri i mars i år

Gårdsby Sockenråd
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Båt- och husvagnsplatser: 
Det kan även finnas plats för båtar och 
husvagnsuppställning under vintern i den 
stora ladugården

Jakt: 
arrende av jakträtt. 

Entreprenörer och pionjärer
Gårdsby har varit tidiga och företagsamma 
inte bara med mjölkkorna, utan även på 
andra områden.

Att vi hade en hästhoppare i Gårdsby som 
nära nog tagit sig till OS på 1980-talet visste 
jag inte. Men Jan Gowenius vad då mycket 
aktiv tävlingsryttare inom hästhoppning och 
arbetade mycket med hästavel

Under 1940- och 50-talen satsade Kurt Go-
wenius stort på linodling och linberedning, 
både runt Gårdsby och närmare Växjö.

Den unga trion Masiza, Pule och Char-
lotte har mycket att göra och utveckla de 
närmaste åren. Vi önskar gänget på Gårdsby 
Säteri lycka till.

Kort om...

Masiza Gowenius
• Född 1967 i Afrika där föräldrarna 
hjälparbetade
• Kom till Gårdsby vid 11 års ålder
• Gick lantbruksskola efter grundskolan
• 1991-93 Utbildning till möbelsnickare 
på den kända Capella-gården på Öland

• Startade 1993 Gårdsby Möbelsnickeri 
nära släktgården, och har fullt upp med 
många kunder
• Började 1998 att rusta upp gamla sågen i 
Gårdsby och skapade Gårdsby Hantverkshus
• Gift sedan 1993 med Cornelia som är ut-
bildad logoped och arbetar på Norremark 
i Växjö. Två barn, Ramon och Felicia.
• Bor i ”gamla Mejeriet” i Gårdsby

Pule Gowenius
• Född 1970 i Afrika där föräldrarna 
hjälparbetade
• Kom till Gårdsby vid 8 års ålder

• Gick skogsbruksskola i Ryssby efter 
grundskolan
• Mycket stort jaktintresse
• Arbetar med skog för Gårdsby Säteri
• Bor i torpet Mecka (!) i Gårdsby

Charlotte Arnasson
• Född i Gårdsby där hon ”alltid” bott 
utom 3 år på Island
• Utbildning: språk och ekonomi
• 4 barn, Gabriel, Benjamin, Jonathan, Sassy
• Bor i ”Trädgårdshuset” vid Gårdsby Säteri.

Den stora ladugården ger många möjligheter till verksamheter i framtiden

Rätt gott att vara 
kossa i solgasset 
i Gårdsby.

Gårdsby Sockenråd
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Söndag 30 mars kl 17:00
Hembygdsföreningens årsmöte 
Hembygdsföreningen inbjuder till årsmötet i Gårdsby församlingshem. 
Välkomna att höra om verksamheten och kommande program m.m. 
Information: Tore Johansson tfn 612 20. 
 
Söndag 13 april kl 09:00
Vårskötsel av ängen på Tussudden 
Nu är det dags för alla medlemmar i Naturskyddsföreningen att göra 
en insats för vår äng; räfsa löv och dra bort ris. Ta gärna med en vän. 
Information: Ingemar tfn 274 44, Uno tfn 75 17 34. 

19 april - 20 april  kl. 11:00 – 17:00
Konst-, hantverks- och naturutflykt i Gårdsby
Vi följer upp succén från ifjol med konst-, hantverks- och naturutflykt i 
Gårdsby lördag och söndag. Titta efter blågula koner vid utställarna! 

Evenemangskalender

Visa din bild från Gårdsby-trakten!

Vi vill publicera en fin bild som säger något 
om vår trakt i varje nummer av tidningen 
(och på webben www.gardsby.se) - om vi 
får din bild! Skicka din digitala bild med 
bildtitel och ditt namn till red@gardsby.se 
och berätta om motivet, så har du chans att 
komma med i tidningen. Om du vill att vi 
ska skanna in en bra bild, kontakta Toni Sjö 
tfn 656 10.

Min bild av 
Gårdsby-trakten

Denna stämningsfulla bild tog Lasse Malmqvist vid norra Toftasjön på juldagen.

Samlingsutställning finns på Toftastrand Hotell och Konditori i 
Sandsbro från 11 april. 
Här finns också kartor över utställare och sevärdheter.
Se även www.gardsby.se 

Fr.o.m. 1 maj till 31 augusti
Cykelorientering
Gårdsby IK upprepar förra årets mycket uppskattade cykeloriente-
ring Naturpasset. Du kan köpa karta på Toftastrand och du cyklar 
när du vill. Priser kommer att lottas ut. Information ring Siw Eklöf 
tfn 633 34.

Gårdsby Sockenråd


